
SAN ANTONIO WATER SYSTEM   1 of 2 
Van Dyke Service Center Fuel Dispensing Facilities Demolition | ADDENDUM 1 

 
 

 
 

VAN DYKE SERVICE CENTER FUEL DISPENSING FACILITIES DEMOLITION 
Solicitation Number: B-20-002-RL 

Job No.: 19-0134 

 
ADDENDUM 1 
March 2, 2020 

To Bidder of Record: 
 
This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the proposal and plans and specifications and 
as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the 
Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.   
 

RESPONSES TO QUESTIONS RECEIVED  
 

Question 1: Will the electrical lines already be disconnected upon our arrival to the site? 
 

Response:  The electrical lines will be disconnected upon arrival.  
 

Question 2: How much residual fuel remains in the tanks? 
 

Response:  The fuel has previously been pumped out using the existing fuel lines, and the dispensing pumps are 
approximately 4 inches from the bottom of the tanks. Approximately 150 gallons of fuel are anticipated to remain 
in each tank.  

 
Question 3: Can we use on-site water for compaction? 
 
Response: Per Specification 01 51 10 1.3.F, Contractor has access to the Van Dyke Service Center main building for 
water supply. Contractor shall install a vacuum breaker to avoid cross-contamination from any water use.  
 
Question 4: Will the concrete slab at the bottom of the tank hole need to be removed? 
 
Response: Please see drawing C-03, demolition note 4: “Remove material to 3-feet below the bottom of the storage 
tank foundation.” The foundation of the storage tanks must be removed to remove material below. 

 

CLARIFICATIONS  
 

1. The City of San Antonio is the permitting authority responsible for permits pertaining specifically to underground 
storage tank removal on this site. 

 

MODIFICATIONS TO THE SPECIFICATIONS 

 
1. Due to an update in the General Wage Decision for Building Construction Type, remove the building wage 

decision document from the solicitation in entirety and replace with the revised version attached (rev. 
02/14/2020, General Decision Number TX20200231).  This version should be utilized by the awarded contractor 
for the project. 
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END OF ADDENDUM 1 

 
This Addendum is nine (9) pages in its entirety. 

 
Attachments: General Wage Decision Number 20200231 (rev. 02/14/2020) (7 pages) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
____________________03/02/20_______ 
                       Arcadis U.S., Inc.  

        Texas Firm No. F-533 

 
 

 
 
















